

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perbekel

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			70.600.000,00
5.1.1.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i>			<i>70.600.000,00</i>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Penghasilan Tetap Perbekel ADD	12 OB	3.500.000,00	42.000.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			28.600.000,00
	01. Tunjangan Beban Kerja Perbekel ADD	12 OB	1.800.000,00	21.600.000,00
	02. Tunjangan Hari Raya ADD	2 OK	1.750.000,00	3.500.000,00
	03. Tunjangan Gaji Ke 13 ADD	1 OK	3.500.000,00	3.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			70.600.000,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS</p> <p style="text-align: center;">I WAYAN MURDANA</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</p> <p style="text-align: center;">I MADE SUI TRA</p>		<p style="text-align: center;">BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">KOMANG HERNAWATI</p>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			459.600.000,00
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			459.600.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			280.800.000,00
	01. Penghasilan Tetap Sekretaris ADD	12 OB	2.700.000,00	32.400.000,00
	02. Penghasilan Tetap Kasi 3 org x 12 bln ADD	36 OB	2.300.000,00	82.800.000,00
	03. Penghasilan Tetap Kaur 3 org x 12 bln ADD	36 OB	2.300.000,00	82.800.000,00
	04. Penghasilan Kelihan Banjar Dinas 3 org x 12 bln ADD	36 OB	2.300.000,00	82.800.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			178.800.000,00
	01. Tunjangan Beban Kerja Sekretaris ADD	12 OB	1.200.000,00	14.400.000,00
	02. Tunjangan Beban Kerja Kaur Keuangan ADD	12 OB	900.000,00	10.800.000,00
	03. Tunjangan Beban Kerja Kasi 3 org x 12 bln ADD	36 OB	800.000,00	28.800.000,00
	04. Tunjangan Beban Kerja Kaur 2 org x 12 bln ADD	24 OB	800.000,00	19.200.000,00
	05. Tunjangan Beban Kerja KBD 3 org x 12 bln ADD	36 OB	600.000,00	21.600.000,00
	06. Tunjangan Masa Kerja Sekretaris ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	07. Tunjangan Masa Kerja Kasi 3 org x 12 bln ADD	36 OB	300.000,00	10.800.000,00
	08. Tunjangan Masa Kerja Kaur Keuangan ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	09. Tunjangan Masa Kerja Kaur Perencanaan ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	10. Tunjangan Masa Kerja Kaur Umum ADD	12 OB	100.000,00	1.200.000,00
	11. Tunjangan Masa Kerja KBD Kawan ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	12. Tunjangan Masa Kerja KBD 2 org x 12 bln ADD	24 ON	200.000,00	4.800.000,00
	13. Tunjangan Hari Raya Sekretaris ADD	2 OK	1.350.000,00	2.700.000,00
	14. Tunjangan Hari Raya Kasi 3 org x 2 kl ADD	6 OK	1.150.000,00	6.900.000,00
	15. Tunjangan Hari Raya Kaur 3 org x 2 kl ADD	6 OK	1.150.000,00	6.900.000,00
	16. Tunjangan Hari Raya KBD 3 org x 2 kl ADD	6 OK	1.150.000,00	6.900.000,00
	17. Tunjangan Gaji ke 13 Sekretaris ADD	1 OK	2.700.000,00	2.700.000,00
	18. Tunjangan Gaji ke 13 Kasi ADD	3 OK	2.300.000,00	6.900.000,00
	19. Tunjangan Gaji ke 13 Kaur ADD	3 OK	2.300.000,00	6.900.000,00
	20. Tunjangan Gaji ke 13 Kelihan Banjar Dinas ADD	3 OK	2.300.000,00	6.900.000,00
	21. Tunjangan Kewilayahan KBD 3 org x 12 bln ADD	36 OB	200.000,00	7.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			459.600.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KOMANG HERNAWATI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Jaminan Sosial Perbekel dan Perangkat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			20.759.040,00
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			20.759.040,00
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			3.001.920,00
	01. Perbekel ADD	12 OB	250.160,00	3.001.920,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			17.757.120,00
	01. Sekretaris ADD	12 OB	195.040,00	2.340.480,00
	02. Kasi 3 org x 12 bln ADD	36 OB	148.400,00	5.342.400,00
	03. Kaur 3 org x 12 bln ADD	36 OB	148.400,00	5.342.400,00
	04. KBD 3 org x 12 bln ADD	36 OB	131.440,00	4.731.840,00
	JUMLAH (Rp)			20.759.040,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KOMANG HERNAWATI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan Perkantoran, pakai
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Operasional Pemerintahan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			195.776.546,89
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			38.703.586,89
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			12.522.000,00
	01. Belanja Materai ADD 0 Ls	0 Ls	0,00	0,00
	02. Materai 10.000 ADD 200 Bj	200 Bj	10.000,00	2.000.000,00
	03. Belanja Alat Tulis Kantor ADD 0 Ls	0 Ls	0,00	0,00
	04. Kertas HVS F4 ADD 100 Rim	100 Rim	58.000,00	5.800.000,00
	05. Amplop besar ADD 2 Ktk	2 Ktk	22.000,00	44.000,00
	06. Map file platik ADD 22 Bh	22 Bh	5.000,00	110.000,00
	07. Map biasa ADD 10 Box	10 Box	40.000,00	400.000,00
	08. Kertas jilid ADD 4 Rim	4 Rim	45.000,00	180.000,00
	09. Plastik jilid ADD 2 Rim	2 Rim	45.000,00	90.000,00
	10. Plat ban besar ADD 8 Bh	8 Bh	16.000,00	128.000,00
	11. Plat ban sedang ADD 8 Bh	8 Bh	12.000,00	96.000,00
	12. Peper clip kecil ADD 1 Ktk	1 Ktk	43.000,00	43.000,00
	13. Peper clip sedang ADD 1 Ktk	1 Ktk	22.000,00	22.000,00
	14. Bolpoin biru ADD 15 Bh	15 Bh	20.000,00	300.000,00
	15. Bolpoin hitam ADD 12 Ktk	12 Ktk	20.000,00	240.000,00
	16. Steples besar ADD 4 Bh	4 Bh	40.000,00	160.000,00
	17. Buku tulis ADD 3 Lsn	3 Lsn	40.000,00	120.000,00
	18. Buku polio ADD 15 Bh	15 Bh	20.000,00	300.000,00
	19. Kalkulator ADD 1 Bh	1 Bh	125.000,00	125.000,00
	20. Tinta printer warna ADD 9 Bh	9 Bh	90.000,00	810.000,00
	21. Tinta printer hitam ADD 15 Bh	15 Bh	90.000,00	1.350.000,00
	22. Isi steples ADD 10 Ktk	10 Ktk	12.000,00	120.000,00
	23. Tipe-X ADD 14 Bh	14 Bh	6.000,00	84.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			446.000,00
	01. Sabun cuci piring ADD 10 Bh	10 Bh	19.000,00	190.000,00
	02. Karbol pembersih lantai ADD 4 Bh	4 Bh	25.000,00	100.000,00
	03. Sapu lidi ADD 2 Bh	2 Bh	20.000,00	40.000,00
	04. Sapu ijuk ADD 2 Bh	2 Bh	35.000,00	70.000,00
	05. Sabut spon ADD 3 Bh	3 Bh	4.000,00	12.000,00
	06. Serok ADD 2 Bh	2 Bh	17.000,00	34.000,00
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran			240.000,00
	01. Gas isi 3 kg ADD 12 Tabung	12 Tabung	20.000,00	240.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			4.955.900,00
	01. Foto copy ADD 15.003 Lbr	15.003 Lbr	300,00	4.500.900,00
	02. Penjilidan ADD 91 Set	91 Set	5.000,00	455.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				14.819.686,89
	01. Konsumsi Rapat Rutin	ADD	0 Ls	0,00	0,00
	02. Snack 15 org x 12 kl	ADD	180 Ktk	6.000,00	1.080.000,00
	03. Nasi 15 org x 12 kl	ADD	180 Bks	15.000,00	2.700.000,00
	04. Air mineral	ADD	12 Dus	32.000,00	384.000,00
	05. Konsumsi Rapat-rapat	ADD	0 Ls	0,00	0,00
	06. Jajan	ADD	1.468 Bj	1.000,00	1.468.000,00
	07. Nasi	ADD	420 Bks	15.000,00	6.300.000,00
	08. Air mineral	ADD	24 Dus	32.000,00	768.000,00
	09. Permen	ADD	1 Bj	686,89	686,89
	10. Konsumsi Tamu Sehari-hari	ADD	0 Ls	0,00	0,00
	11. Kopi	ADD	15 Kg	47.000,00	705.000,00
	12. Gula pasir	ADD	30 Kg	15.000,00	450.000,00
	13. Air mineral	ADD	25 Galon	20.000,00	500.000,00
	14. Teh	ADD	14 Ktk	8.000,00	112.000,00
	15. Air mineral	ADD	11 Dus	32.000,00	352.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				4.920.000,00
	01. Canang 20 bks x 12 bln	ADD	240 Bks	5.000,00	1.200.000,00
	02. Praspengambian saraswasti,galungan,kuningan	ADD	6 Paket	200.000,00	1.200.000,00
	03. Dupa	ADD	6 Bks	20.000,00	120.000,00
	04. Pejati	ADD	24 Paket	100.000,00	2.400.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				800.000,00
	01. Spanduk	ADD	8 Lbr	100.000,00	800.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				56.400.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD				56.400.000,00
	01. PKPKD	ADD	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00
	02. Kordinator PPKD	ADD	12 OB	700.000,00	8.400.000,00
	03. PPKD 6 org x 12 bln	ADD	72 OB	500.000,00	36.000.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas				9.270.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				4.320.000,00
	01. Perjalanan dinas dalam Kabupaten kurang dari 8 jam	ADD	78 OH	50.000,00	3.900.000,00
	02. Perjalanan dinas dalam Kabupaten Diklat	ADD	3 OH	140.000,00	420.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota				4.950.000,00
	01. Perjalanan dinas luar Kabupaten	ADD	22 OH	225.000,00	4.950.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran				80.358.960,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				1.200.000,00
	01. Belanja listrik	ADD	12 Bln	100.000,00	1.200.000,00
5.2.5.02.	Belanja Jasa Langganan Air Bersih				1.200.000,00
	01. Belanja air bersih	ADD	12 Bln	100.000,00	1.200.000,00
5.2.5.04.	Belanja Jasa Langganan Telepon				4.800.000,00
	01. Belanja telepon	ADD	12 Bln	400.000,00	4.800.000,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak				750.000,00
	01. Biaya samsat vario	ADD	1 Th	300.000,00	300.000,00
	02. Biaya samsat supra	ADD	1 Th	125.000,00	125.000,00
	03. Biaya samsat win	ADD	1 Th	100.000,00	100.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

5.2.5.91.	04. Biaya samsat vario	ADD	1 Th	225.000,00	225.000,00
	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)				69.336.960,00
	01. Upah kerja staf administrasi 2 org x 12 bln	ADD	24 OB	2.100.000,00	50.400.000,00
	02. Upah kerja cleaning servis	ADD	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00
	03. BPJS Tenaga Kerja	ADD	24 OB	89.040,00	2.136.960,00
	04. Upah kerja pengelola aset desa	ADD	24 OB	200.000,00	4.800.000,00
5.2.5.99.	Belanja Jasa Administrasi Perbankan (admin bank, pajak bunga bank,				3.072.000,00
	01. Jasa Administrasi Bank	DLL	12 Bln	6.000,00	72.000,00
	02. Pajak Bunga Bank	DLL	12 Bln	250.000,00	3.000.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan				11.044.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor				4.644.000,00
	01. Ban dalam	ADD	6 Bh	45.000,00	270.000,00
	02. Ban luar belakang motor metik	ADD	2 Bh	270.000,00	540.000,00
	03. Ban luar depan motor metik	ADD	2 Bh	245.000,00	490.000,00
	04. Ban luar belakang	ADD	2 Bh	235.000,00	470.000,00
	05. Ban luar depan	ADD	2 Bh	215.000,00	430.000,00
	06. Busi	ADD	6 Bh	40.000,00	240.000,00
	07. Kampas rim	ADD	6 Bh	56.000,00	336.000,00
	08. Servis,oli	ADD	12 KI	89.000,00	1.068.000,00
	09. Air radiator	ADD	10 KI	35.000,00	350.000,00
	10. Timing bel	ADD	2 Bh	225.000,00	450.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan				6.400.000,00
	01. Servis,suku cadang laptop	ADD	6 KI	500.000,00	3.000.000,00
	02. Servis,suku cadang printer	ADD	3 KI	600.000,00	1.800.000,00
	03. Servis wereles	ADD	2 KI	300.000,00	600.000,00
	04. Servis proyektor	ADD	2 KI	500.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				195.776.546,89
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
I WAYAN MURDANA		I MADE SUITRA		KOMANG HERNAWATI	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tunjangan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			58.800.000,00
5.1.4.	Tunjangan BPD			58.800.000,00
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			58.800.000,00
	01. Ketua BPD ADD	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00
	02. Wakil Ketua ADD	12 OB	800.000,00	9.600.000,00
	03. Sekretaris BPD ADD	12 OB	700.000,00	8.400.000,00
	04. Anggota BPD 4 Org x 12 bln ADD	48 OB	600.000,00	28.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			58.800.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KOMANG HERNAWATI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian Seragam, perj
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Operasional BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.144.200,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.069.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			237.000,00
	01. Kertas HVS F4 DLL	4 Rim	58.000,00	232.000,00
	02. Buku tulis DLL	1 Bh	5.000,00	5.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Foto copy DLL	500 Lbr	300,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.932.000,00
	01. Snack 7 org x 12 kl ADD	84 Ktk	6.000,00	504.000,00
	02. Nasi 7 org x 12 kl ADD	84 Bks	15.000,00	1.260.000,00
	03. Air mineral mini ADD	84 Btl	2.000,00	168.000,00
5.2.1.91.	Belanja Pakaian Kerja Lapangan/Olah Raga			1.750.000,00
	01. Baju olah raga DLL	7 Stel	250.000,00	1.750.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			750.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			750.000,00
	01. Perjalanan dinas dalam Kabupaten kurang dari 8 jam ADD	15 OH	50.000,00	750.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			1.729.200,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			318.000,00
	01. Biaya samsat vario PBH	1 Th	318.000,00	318.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			1.411.200,00
	01. BPJS Ketenagakerjaan 7 Org x 12 bln ADD	84 OB	16.800,00	1.411.200,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.596.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.596.000,00
	01. Servis,Oli PBH	6 Kl	89.000,00	534.000,00
	02. Kampas rim PBH	2 Bh	56.000,00	112.000,00
	03. Busi PBH	2 Bh	25.000,00	50.000,00
	04. Timing bel ADD	1 Bh	225.000,00	225.000,00
	05. Air radiator PBH	2 kl	35.000,00	70.000,00
	06. Ban dalam PBH	2 Bh	45.000,00	90.000,00
	07. Ban luar belakang metik PBH	1 Bh	270.000,00	270.000,00
	08. Ban luar depan metik PBH	1 Bh	245.000,00	245.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			8.144.200,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA	BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KOMANG HERNAWATI		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terpenuhinya Operasional Pemerintahan Desa Dari DDS

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			23.845.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>01 Koordinasi Pemerintahan Desa</u>			<u>2.970.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			2.970.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			2.970.000,00
	01. Perjalanan Dinas Koordinasi DDS	41 OH	50.000,00	2.050.000,00
	02. Konsumsi DDS	0 Ls	0,00	0,00
	03. Snack DDS	40 Ktk	6.000,00	240.000,00
	04. Nasi DDS	40 Bks	15.000,00	600.000,00
	05. Air mineral mini DDS	40 Btl	2.000,00	80.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>02 Kegiatan Seremonial di Desa</u>			<u>20.875.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			20.875.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			20.875.000,00
	01. Seremonial Keagamaan DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Beras @ 25 kg DDS	32 Sak	260.000,00	8.320.000,00
	03. Air mineral DDS	40 Dus	32.000,00	1.280.000,00
	04. Telor DDS	200 Btr	2.000,00	400.000,00
	05. Seremonial besuk/melayat DDS	0 Ls	0,00	0,00
	06. Beras 75 org x 4 kg DDS	300 Kg	12.000,00	3.600.000,00
	07. Gula pasir 75 org x 2 kg DDS	150 Kg	15.000,00	2.250.000,00
	08. Kopi 75 org x 1 kg DDS	75 Kg	47.000,00	3.525.000,00
	09. Dupa DDS	75 Bks	20.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			23.845.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN MURDANA		I MADE SUITRA		KOMANG HERNAWATI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.91. Tambahan Penghasilan Perbekel dan Perangkat Desa dari BKK Provinsi Bali
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tambahan Penghasilan Perbekel dan Perangkat Desa dari BKK Provinsi Bali

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			56.400.000,00
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			18.000.000,00
5.1.1.91.	Tambahan Penghasilan Perbekel dari BKK Provinsi Bali			18.000.000,00
	01. Tambahan Penghasilan Perbekel PBP	12 OB	1.500.000,00	18.000.000,00
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			38.400.000,00
5.1.2.90.	Tambahan Penghasilan Perangkat Desa dari BKK Provinsi Bali			38.400.000,00
	01. Tambahan Penghasilan Sekretaris PBP	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. Tambahan Penghasilan Kasi 3 org x 12 bl PBP	36 OB	300.000,00	10.800.000,00
	03. Tambahan Penghasilan Kaur 3 org x 12 bl PBP	36 OB	300.000,00	10.800.000,00
	04. Tambahan Penghasilan KBD 3 org x 12 bl PBP	36 OB	300.000,00	10.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			56.400.000,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS</p> <p style="text-align: center;">I WAYAN MURDANA</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</p> <p style="text-align: center;">I MADE SUITRA</p>		<p style="text-align: center;">BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">KOMANG HERNAWATI</p>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Printer,Leptop

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			16.000.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			16.000.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			16.000.000,00
	01. Printer PBH	2 Unit	2.000.000,00	4.000.000,00
	02. Leptop Ci5 PBH	1 Unit	12.000.000,00	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			16.000.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUTRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KOMANG HERNAWATI

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Tembok Penyengker,Finising Kantor Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			221.809.600,00
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			221.809.600,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			3.800.000,00
	01. Ketua ADD	2 OB	450.000,00	900.000,00
	02. Sekretaris ADD	2 OB	400.000,00	800.000,00
	03. Anggota 3 org x 2 bln ADD	6 OB	350.000,00	2.100.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			71.400.000,00
	01. Kepala tukang ADD	15 HOK	135.000,00	2.025.000,00
	02. Tukang ADD	195 HOK	125.000,00	24.375.000,00
	03. Pekerja ADD	450 HOK	100.000,00	45.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			146.609.600,00
	01. Tembok Penyengker ADD	0 Ls	0,00	0,00
	02. Pagar Besi Stainless ADD	19,4 Meter	1.392.000,00	27.004.800,00
	03. Finising Kantor Desa PBH	0 Ls	0,00	0,00
	04. Rangka metal hollow 40.40.2 mm PBH	110 Ml	27.750,00	3.052.500,00
	05. Wall enjil PBH	35 Btg	10.000,00	350.000,00
	06. Gypsun board PBH	45 Lbr	77.700,00	3.496.500,00
	07. Skrup PBH	5 Ktk	38.850,00	194.250,00
	08. List gypsun 7cm PBH	20 Meter	13.350,00	267.000,00
	09. Cornice PBH	1 Sak	83.250,00	83.250,00
	10. Politur lasur PBH	10 Klg	138.750,00	1.387.500,00
	11. Alkali PBH	5 File	388.500,00	1.942.500,00
	12. Cat tembok PBH	18 File	860.250,00	15.484.500,00
	13. Cat waterfrooping PBH	3 File	1.387.500,00	4.162.500,00
	14. Cat plafond PBH	3 File	527.250,00	1.581.750,00
	15. Kayu kelas III PBH	3 M3	2.775.000,00	8.325.000,00
	16. Bambu panjang 4m PBH	200 Btg	16.650,00	3.330.000,00
	17. Bambu panjang 6m PBH	300 Btg	19.980,00	5.994.000,00
	18. Paku 5-10cm PBH	25 Kg	27.750,00	693.750,00
	19. Kawat bendrat PBH	10 Kg	27.750,00	277.500,00
	20. Pasir pasang PBH	16 M3	249.750,00	3.996.000,00
	21. Semen @ 40 kg PBH	60 Sak	66.600,00	3.996.000,00
	22. Semen putih PBH	10 Sak	88.800,00	888.000,00
	23. Kalsium PBH	23 Sak	44.400,00	1.021.200,00
	24. Lem putih PBH	40 Bh	300.000,00	12.000.000,00
	25. Kuas 3" PBH	6 Bh	11.100,00	66.600,00
	26. Roll kuas PBH	5 Bh	38.850,00	194.250,00
	27. Bak cat PBH	5 Bh	16.650,00	83.250,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN TAHUN ANGGARAN 2023					
	28. Amplas tembok	PBH	30 MI	16.650,00	499.500,00
	29. Mata grinda poles	PBH	15 Bh	5.550,00	83.250,00
	30. Ember cor	PBH	10 Bh	11.100,00	111.000,00
	31. Benang	PBH	10 Bh	5.625,00	56.250,00
	32. Sika top	PBH	10 Set	525.000,00	5.250.000,00
	33. Batu palimanan 20x40x2cm	PBH	25 M2	122.100,00	3.052.500,00
	34. Batu palimanan 5x40x5cm	DLL	136 MI	27.750,00	3.774.000,00
	35. Batu candi 20x40x2cm	ADD	110 M2	255.300,00	28.083.000,00
	36. Batu candi 5x4x5cm	PBH	50 MI	27.750,00	1.387.500,00
	37. Coting batu alam	PBH	40 Klg	111.000,00	4.440.000,00
	JUMLAH (Rp)				221.809.600,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, KOMANG HERNAWATI	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
Kegiatan : 1.3.02. Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Dokumen Profil Desa (profil kependudukan dan potensi desa)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.600.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Kertas HVS 80 gram print out KK ADD	2 Rim	100.000,00	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.400.000,00
	01. Cetak Buku Kependudukan ADD	7 Bh	200.000,00	1.400.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.400.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			2.400.000,00
	01. Honor Petugas Uptating Prodeskel ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.000.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I MADE MURDIKA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 5 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Musyawaran Reguler

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.070.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.070.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.570.000,00
	01. Jajan 50 org 2 bj x 5 kl PBH	500 Bj	1.000,00	500.000,00
	02. Nasi 50 org x 5 kl PBH	250 Bks	15.000,00	3.750.000,00
	03. Air mineral PBH	10 Dus	32.000,00	320.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			500.000,00
	01. Spanduk PBH	5 Lbr	100.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.070.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I MADE SUGIARTA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 7 Bulan
Output/Keluaran : Terseenggaranya Musyawarah Desa Non Reguler

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.098.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.098.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.398.000,00
	01. Jajan 50 org x 2 bj x 7 kl PBH	700 Bj	1.000,00	700.000,00
	02. Nasi 50 org x 7 kl PBH	350 Bks	15.000,00	5.250.000,00
	03. Air mineral PBH	14 Dus	32.000,00	448.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			700.000,00
	01. Spanduk PBH	7 Lbr	100.000,00	700.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.098.000,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS</p> <p style="text-align: center;">I WAYAN MURDANA</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</p> <p style="text-align: center;">I MADE SUI TRA</p>		<p style="text-align: center;">BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">I MADE MURDIKA</p>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Dokumen Perencanaan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.220.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.620.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.620.000,00
	01. Jajan 14 org x 2 bj x 6 kl	ADD 168 Bj	1.000,00	168.000,00
	02. Nasi 14 org x 6	ADD 84 Bks	15.000,00	1.260.000,00
	03. Air mineral	ADD 6 Dus	32.000,00	192.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.600.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			3.600.000,00
	01. Honor Petugas Penyusunan RKP Desa	ADD 0 Ls	0,00	0,00
	02. Ketua	ADD 3 OB	150.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD 3 OB	125.000,00	375.000,00
	04. Anggota 8 org x 3 bln	ADD 24 OB	100.000,00	2.400.000,00
	05. Honor Tim Verifikasi	ADD 0 Ls	0,00	0,00
	06. Ketua	ADD 1 OB	150.000,00	150.000,00
	07. Sekretaris	ADD 1 OB	125.000,00	125.000,00
	08. Anggota	ADD 1 OB	100.000,00	100.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.220.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I MADE SUGIARTA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terciptanya Sistem Informasi Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.600.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			3.600.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			3.600.000,00
	01. Upah kerja petugas website ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.600.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUI TRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I MADE MURDIKA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.10. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Dukungan Sosialisasi Pilkades, Kadus dan Pemilihan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.059.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.484.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.484.000,00
	01. Konsumsi Rapat ADD	0 Ls	0,00	0,00
	02. Snack ADD	100 Ktk	6.000,00	600.000,00
	03. Nasi ADD	100 Bks	15.000,00	1.500.000,00
	04. Air mineral ADD	2 Dus	32.000,00	64.000,00
	05. Konsumsi Sosialisasi ADD	0 Ls	0,00	0,00
	06. Air mineral ADD	10 Dus	32.000,00	320.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			575.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			575.000,00
	01. Ketua ADD	1 OB	150.000,00	150.000,00
	02. Sekretaris ADD	1 OB	125.000,00	125.000,00
	03. Anggota 3 org x 1 bln ADD	3 OB	100.000,00	300.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.059.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I MADE MURDIKA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Operasional PAUD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			140.395.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Paud Widya Kumara</u>			<u>140.395.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			23.170.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			5.890.000,00
	01. ATK PAUD SANDAT DDS 0 Ls		0,00	0,00
	02. Buku Tema DDS 15 Set		110.000,00	1.650.000,00
	05. Kertas origami DDS 15 Bh		7.000,00	105.000,00
	06. Krayon DDS 1 Dus		50.000,00	50.000,00
	07. Pensil DDS 90 Bh		2.500,00	225.000,00
	08. Penghapus DDS 45 Bh		2.000,00	90.000,00
	09. ATK PAUD WIDYA KUMARA DDS 0 Ls		0,00	0,00
	10. Buku Tema DDS 15 Bh		110.000,00	1.650.000,00
	11. Kertas origami DDS 15 Bh		7.000,00	105.000,00
	12. Krayon DDS 1 Dus		50.000,00	50.000,00
	13. Pensil DDS 90 Bh		2.500,00	225.000,00
	14. Penghapus DDS 45 Bh		2.000,00	90.000,00
	15. ATK PAUD DARMA KERTI DDS 0 Ls		0,00	0,00
	16. Buku tema DDS 15 Bh		110.000,00	1.650.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			17.280.000,00
	01. PMT Anak Paud DDS 0 Ls		0,00	0,00
	02. Nasi 45 org x 4 kl x 12 bln DDS 2.160 Bks		7.000,00	15.120.000,00
	03. Air mineral 45 org x 4 kl x 12 bln DDS 2.160 Bj		1.000,00	2.160.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			102.600.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			102.600.000,00
	01. Upah kerja guru Paud 9 org x 12 bln DDS 108 OB		950.000,00	102.600.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			14.625.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			14.625.000,00
	01. Pakaian Seragam Anak Paud DDS 0 Ls		0,00	0,00
	02. Pakaian kotak DDS 45 Stel		175.000,00	7.875.000,00
	03. Pakaian olah raga DDS 45 Stel		150.000,00	6.750.000,00
	JUMLAH (Rp)			140.395.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I WAYAN ARJANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.10. Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Jumlah Siswa Penerima Bea Siswa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.696.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			15.696.000,00
5.2.7.04.	Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin			15.696.000,00
	01. Untuk Siswa SD Berprestasi ADD	0 Ls	0,00	0,00
	02. Bolpoin ADD	36 Ktk	20.000,00	720.000,00
	03. Sepatu ADD	36 Pasang	300.000,00	10.800.000,00
	04. Kaos kaki ADD	36 Set	25.000,00	900.000,00
	05. Buku tulis ADD	36 Lsn	40.000,00	1.440.000,00
	06. Pensil ADD	36 Ktk	21.000,00	756.000,00
	07. Kotak pensil ADD	36 Bh	30.000,00	1.080.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.696.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I WAYAN ARJANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Makanan Tambahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			91.071.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Posyandu Mekar Sari</u>			<u>91.071.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			45.321.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			261.000,00
	01. Buku tulis DDS 3 Lsn		40.000,00	120.000,00
	02. Bolpoin DDS 3 Ktk		20.000,00	60.000,00
	03. Penggaris DDS 3 Bh		7.500,00	22.500,00
	04. Tipe x DDS 3 Bh		6.000,00	18.000,00
	05. Pensil DDS 3 Ktk		13.500,00	40.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			2.100.000,00
	01. Cetak balok SKDN DDS 3 Lbr		300.000,00	900.000,00
	02. Cetak buku posyandu DDS 3 Lbr		400.000,00	1.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			42.960.000,00
	01. Pemberian PMT DDS 0 Ls		0,00	0,00
	02. Telor 130 org x 12 bln DDS 1.560 Btr		2.000,00	3.120.000,00
	03. Bubur kacang ijo 130 org x 6 bln DDS 780 Bks		4.000,00	3.120.000,00
	04. Buah segar 130 org x 6 bln DDS 780 Bks		4.000,00	3.120.000,00
	05. Konsumsi Petugas dan Kader Posyandu DDS 0 Ls		0,00	0,00
	06. Snack 10 org x 12 bln x 3 posy DDS 360 Ktk		6.000,00	2.160.000,00
	07. Nasi 10 org x 12 bln x 3 posy DDS 360 Bks		15.000,00	5.400.000,00
	08. Air mineral mini 10 org x12 bln x 3 posy DDS 360 Btl		2.000,00	720.000,00
	09. PMT Ibu Hamil DDS 0 Ls		0,00	0,00
	10. Susu 15 org x 12 bln DDS 180 Ktk		85.000,00	15.300.000,00
	11. Biskuit 15 org x 12 bln DDS 180 Bks		25.000,00	4.500.000,00
	12. Konsumsi Kelas Ibu Hamil DDS 0 Ls		0,00	0,00
	13. Snack 20 org x 12 bln DDS 240 Ktk		6.000,00	1.440.000,00
	14. Nasi 20 org x 12 bln DDS 240 Bks		15.000,00	3.600.000,00
	15. Air mineral mini DDS 240 Btl		2.000,00	480.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			750.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			750.000,00
	01. Perjalanan dinas dalam Kabupaten kurang dari 8 jam DDS 15 OH		50.000,00	750.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			45.000.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			45.000.000,00
	01. Upah kerja Kader Posyandu 15 org x 12 bln DDS 180 OB		250.000,00	45.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			91.071.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA	BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, ANAK AGUNG ISTRI ANOM		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Lainnya

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			78.797.199,00
<u>2.02.04</u>	<u>01 PENYELENGGARAAN KADER DESA SIAGA</u>			<u>7.871.199,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>1.571.199,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			62.199,00
	01. Buku tulis DDS	1 Lsn	40.000,00	40.000,00
	02. Bolpoin DDS	1 Ktk	20.000,00	20.000,00
	03. Penggaris DDS	1 Bh	2.199,00	2.199,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			957.000,00
	01. Foto copy DDS	3.190 Lbr	300,00	957.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			552.000,00
	01. Snack 2 org x 12 DDS	24 Ktk	6.000,00	144.000,00
	02. Nasi 2 org x 12 bln DDS	24 Bks	15.000,00	360.000,00
	03. Air mineral DDS	24 Btl	2.000,00	48.000,00
5.2.3.	<i>Belanja Perjalanan Dinas</i>			<i>300.000,00</i>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			300.000,00
	01. Perjalanan dinas dalam Kabupaten kurang dari 8 jam DDS	6 OH	50.000,00	300.000,00
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>6.000.000,00</i>
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			6.000.000,00
	01. Upah kerja Kader Desa Siaga 2 org x 12 bln DDS	24 OB	250.000,00	6.000.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>02 PENYELENGGARAAN KADER JUMANTIK</u>			<u>19.848.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>1.398.000,00</i>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			174.000,00
	01. Foto copy DDS	580 Lbr	300,00	174.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.224.000,00
	01. Nasi 6 org x 12 bln DDS	72 Bks	15.000,00	1.080.000,00
	02. Air mineral DDS	72 Btl	2.000,00	144.000,00
5.2.3.	<i>Belanja Perjalanan Dinas</i>			<i>450.000,00</i>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			450.000,00
	01. Perjalanan dinas dalam Kabupaten kurang dari 8 jam DDS	9 OH	50.000,00	450.000,00
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>18.000.000,00</i>
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			18.000.000,00
	01. Upah kerja Kader Jumentik 6 org x 12 bln DDS	72 OB	250.000,00	18.000.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>03 KEGIATAN PENANGANAN STUNTING</u>			<u>37.800.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>33.300.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			33.300.000,00
	01. PMT Balita Stunting DDS	0 Ls	0,00	0,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN TAHUN ANGGARAN 2023					
5.2.5.	02. Buah segar 4 org x 3 kl x 90 hari	DDS	1.080 Bks	5.000,00	5.400.000,00
	03. Snack 4 org x 3 kl x 90 hari	DDS	1.080 Bks	5.000,00	5.400.000,00
	04. Nasi 4 org x 3 kl x 90 hari	DDS	1.080 Bks	5.000,00	5.400.000,00
	05. Air mineral mini 4 org x 3 kl x 90 hari	DDS	1.080 Btl	2.000,00	2.160.000,00
	06. Susu 4org x 6 ktk x 3 bln	DDS	72 Ktk	95.000,00	6.840.000,00
	07. Konsumsi Kader	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	08. Snack 6 org x 90 hari	DDS	540 Ktk	5.000,00	2.700.000,00
	09. Nasi 6 org x 90 hari	DDS	540 Bks	10.000,00	5.400.000,00
	Belanja Operasional Perkantoran				4.500.000,00
	5.2.5.91. Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)				4.500.000,00
	01. Upah Kerja Kader 6 org x 3 bln	DDS	18 OB	250.000,00	4.500.000,00
2.02.04	04 PENANGANAN PANDEMI COVID 19				13.278.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				5.928.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.178.000,00
	01. Konsumsi Rapat	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Snack 25 org x 2 kl	DDS	50 Ktk	6.000,00	300.000,00
	03. Nasi 25 org x 2 kl	DDS	50 Bks	15.000,00	750.000,00
	04. Air mineral	DDS	4 Dus	32.000,00	128.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				4.250.000,00
	01. Disinfektan	DDS	18 Ltr	100.000,00	1.800.000,00
	02. Hand sanitezer	DDS	10 Ltr	200.000,00	2.000.000,00
	03. Hand soap	DDS	15 Bh	30.000,00	450.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				500.000,00
	01. Spanduk	DDS	5 Lbr	100.000,00	500.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				7.350.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat				7.350.000,00
	01. Vitamin	DDS	15 Box	275.000,00	4.125.000,00
	02. Selop tangan	DDS	6 Ktk	300.000,00	1.800.000,00
	03. Masker	DDS	38 Box	37.500,00	1.425.000,00
	JUMLAH (Rp)				78.797.199,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, ANAK AGUNG ISTRI ANOM	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.06. Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Operasional Pengasuhan Bersama Atau Bina Keluarga

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			21.708.000,00
<u>2.02.06</u>	<u>01 Penyelenggaraan BKB</u>			<u>21.708.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.208.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.208.000,00
	01. Snack 8 org x 12 bl DDS	96 Ktk	6.000,00	576.000,00
	02. Nasi 8 org x 12 bl DDS	96 Bks	15.000,00	1.440.000,00
	03. Air mineral mini DDS	96 Btl	2.000,00	192.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			18.000.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			18.000.000,00
	01. Upah kerja Kader BKB 6 org x 12 bl DDS	72 OB	250.000,00	18.000.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			1.500.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			1.500.000,00
	01. Baju olah raga DDS	6 Stel	250.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			21.708.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I WAYAN ARJANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD **
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Peralatan Kesehatan Posyandu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			14.400.000,00
<u>2.02.09</u>	<u>01 Sarana/Prasarana Posyandu</u>			<u>14.400.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			14.400.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			11.400.000,00
	01. Posyandu Lansia DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Strip tes kolesterol DDS	12 Box	300.000,00	3.600.000,00
	03. Strip tes gula darah @ 50 DDS	12 Box	275.000,00	3.300.000,00
	04. Senam Ibu Hamil DDS	0 Ls	0,00	0,00
	05. Matras DDS	5 Bh	900.000,00	4.500.000,00
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			3.000.000,00
	01. Alkohol swab DDS	12 Box	75.000,00	900.000,00
	02. Blood Ioncet DDS	12 Box	100.000,00	1.200.000,00
	03. Safety box DDS	12 Box	75.000,00	900.000,00
	JUMLAH (Rp)			14.400.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, ANAK AGUNG ISTRI ANOM

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.90. Penyelenggaraan Bina Keluarga Lansia (BKL)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Operasional Bina Keluarga Lansia (BKL)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			20.228.000,00
<u>2.02.90</u>	<u>01 Posyandu Lansia</u>			<u>20.228.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.728.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.728.000,00
	01. Pemberian PMT DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Telor 35 org x 12 bln DDS	420 Btr	2.000,00	840.000,00
	03. Bubur kacang ijo 35 org x 6 bln DDS	210 Bks	4.000,00	840.000,00
	04. Buah segar 35 org x 12 bln DDS	210 Bks	4.000,00	840.000,00
	05. Konsumsi Petugas dan Kader Posyandu Lansia DDS	0 Ls	0,00	0,00
	06. Snack 8 org x 12 bln DDS	96 Ktk	6.000,00	576.000,00
	07. Nasi 8 org x 12 bln DDS	96 Bks	15.000,00	1.440.000,00
	08. Air mineral mini DDS	96 Bj	2.000,00	192.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			500.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			500.000,00
	01. Perjalanan dinas dalam Kabupaten kurang dari 8 jam DDS	10 OH	50.000,00	500.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			15.000.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			15.000.000,00
	01. Upah kerja Kader Posyandu Lansia 5 org x 12 bln DDS	60 OB	250.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			20.228.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN MURDANA		I MADE SUITRA		ANAK AGUNG ISTRI ANOM

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.17. Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Peta Wilayah dan Sosial Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.750.000,00
<u>2.03.17</u>	<u>01 Input Data SDGS</u>			<u>3.750.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			3.750.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			3.750.000,00
	01. Upah Kerja Petugas Updating SDGS DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	02. Upah Kerja petugas input data DDS	900 Jiwa	1.500,00	1.350.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.750.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I MADE MURDIKA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.90. Pengelolaan Sampah Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Fasilitas dan Operasional Pengelolaan Sampah Tingkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			243.040.000,00
<u>2.04.90</u>	<u>01 Pengolahan Sampah Tingkat Desa</u>			<u>239.040.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			21.090.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			350.000,00
	01. Kalkulator DDS	2 Bh	125.000,00	250.000,00
	02. Buku polio DDS	3 Bh	20.000,00	60.000,00
	03. Bolpoin DDS	2 Ktk	20.000,00	40.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			2.600.000,00
	01. Sapu lidi DDS	30 Bh	20.000,00	600.000,00
	02. Serok sampah DDS	12 Bh	25.000,00	300.000,00
	03. Keranjang plastik DDS	6 Bh	100.000,00	600.000,00
	04. Ember besar DDS	2 Bh	100.000,00	200.000,00
	05. Ember sedang DDS	5 Bh	60.000,00	300.000,00
	06. Kantong sampah DDS	300 Bh	2.000,00	600.000,00
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Lsi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran			14.130.000,00
	01. Partamax untuk operasional motor viar DDS	500 Ltr	13.900,00	6.950.000,00
	02. Operasional mesin cukur rumput DDS	0 Ls	0,00	0,00
	04. Oli DDS	3 Ltr	50.000,00	150.000,00
	05. Partamax DDS	200 Ltr	13.900,00	2.780.000,00
	06. Solar untuk operasional mesin pencacah dan sidi DDS	500 Ltr	8.500,00	4.250.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Foto copy DDS	500 Lbr	300,00	150.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			3.860.000,00
	01. Canang 30 bks x12 bl DDS	360 Bks	5.000,00	1.800.000,00
	02. Kursi DDS	6 Bh	40.000,00	240.000,00
	03. Sarung tangan DDS	8 Bh	15.000,00	120.000,00
	04. Masker DDS	24 Box	37.500,00	900.000,00
	05. Sepatu boat DDS	8 Pasang	100.000,00	800.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			210.400.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			4.800.000,00
	01. Belanja langganan listrik DDS	12 Bln	400.000,00	4.800.000,00
5.2.5.02.	Belanja Jasa Langganan Air Bersih			2.400.000,00
	01. Belanja langganan air bersih DDS	12 Bln	200.000,00	2.400.000,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			1.000.000,00
	01. Samsat motor Viar DDS	2 Motor	500.000,00	1.000.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			202.200.000,00
	01. Upah kerja petugas kebersihan lingkungan 6orgx12bl DDS	72 OB	650.000,00	46.800.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)						
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN						
TAHUN ANGGARAN 2023						
5.2.6.	02. Upah kerja tukang potong rumput	DDS	12 OB	700.000,00	8.400.000,00	
	03. Upah kerja petugas pengolahan sampah 8 org x 12bl	DDS	96 OB	1.250.000,00	120.000.000,00	
	04. Upah kerja kader bank sampah 9 org x 12 bln	DDS	108 OB	250.000,00	27.000.000,00	
	Belanja Pemeliharaan				7.550.000,00	
5.2.6.01.	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat				3.410.000,00	
5.2.6.02.	01. Pisau cukur rumput	DDS	6 Bh	85.000,00	510.000,00	
	02. Seling cukur rumput	DDS	2 Rol	300.000,00	600.000,00	
	03. Servis,suku cadang	DDS	6 KI	50.000,00	300.000,00	
	04. Suku cadang mesin pencacah dan mesin sisi	DDS	2 KI	1.000.000,00	2.000.000,00	
	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor				4.140.000,00	
	01. Servis,oli motor viar	DDS	6 KI	150.000,00	900.000,00	
	02. Busi	DDS	6 Bh	40.000,00	240.000,00	
	03. Ban luar	DDS	6 Bh	400.000,00	2.400.000,00	
	04. Ban dalam	DDS	6 Bh	100.000,00	600.000,00	
	<u>02 Pengolahan Sampah Tingkat Desa</u>				<u>4.000.000,00</u>	
	2.04.90	Belanja Jasa Sewa				4.000.000,00
	5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				4.000.000,00
	01. Sewa eskavator untuk meratakan sampah	PAD	2 KI	2.000.000,00	4.000.000,00	
	JUMLAH (Rp)				243.040.000,00	
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
I WAYAN MURDANA		I MADE SUITRA		I MADE MURDIKA		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.91. Pengadaan/Pemeliharaan Lampu Penerangan Jalan Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pemeliharaan Lampu Penerangan Jalan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.160.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.160.000,00
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			5.160.000,00
	01. Bolam LED 30 watt PBH	20 Bh	85.000,00	1.700.000,00
	02. Kap lampu PJU Artalux PBH	10 Bh	159.000,00	1.590.000,00
	03. Aksesoris lampu PJU PBH	20 Unit	93.500,00	1.870.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			2.000.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			2.000.000,00
	01. Upah kerja tukang listrik PBH	20 Tiang	100.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.160.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I MADE MURDIKA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Poster/Baliho/Lainnya atas ke masyarakat APBDes,LPJ

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.000.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>1.000.000,00</i>
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			1.000.000,00
	01. Baliho ADD	4 Lbr	250.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.000.000,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS</p> <p style="text-align: center;">I WAYAN MURDANA</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</p> <p style="text-align: center;">I MADE SUITRA</p>		<p style="text-align: center;">BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">I MADE SUGIARTA</p>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.8. Sub Bidang Pariwisata
Kegiatan : 2.8.03. Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.000.000,00
<u>2.08.03</u>	<u>01 Operasional Pokdarwis</u>			<u>8.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.000.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.050.000,00
	01. Cetak karcis DDS	105 Bh	10.000,00	1.050.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.350.000,00
	01. Konsumsi Rapat DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Snack 25 x 6 kl DDS	150 Ktk	6.000,00	900.000,00
	03. Nasi 25 x 6 kl DDS	150 Bks	15.000,00	2.250.000,00
	04. Air mineral DDS	6 Dus	32.000,00	192.000,00
	05. Konsumsi gotong royong DDS	0 Ls	0,00	0,00
	06. Snack DDS	501 Ktk	6.000,00	3.006.000,00
	07. Air mineral mini DDS	1 Btl	2.000,00	2.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			600.000,00
	01. Spanduk DDS	6 Lbr	100.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.000.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I WAYAN ARJANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.01. Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.256.142,14
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.006.142,14
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			29.142,14
	01. Buku tulis DLL	5 Bh	5.000,00	25.000,00
	02. Bolpoin DLL	1 Bh	4.142,14	4.142,14
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.977.000,00
	01. Konsumsi Rapat DLL	0 Ls	0,00	0,00
	02. Snack 31 org x 3 kl DLL	93 Ktk	6.000,00	558.000,00
	03. Nasi 31 org x 3 kl DLL	93 Bks	15.000,00	1.395.000,00
	04. Air mineral DLL	3 Dus	32.000,00	96.000,00
	05. Konsumsi Pengamanan Tahun Baru DLL	0 Ls	0,00	0,00
	06. Snack DLL	75 Ktk	6.000,00	450.000,00
	07. Nasi DLL	75 Bks	15.000,00	1.125.000,00
	08. Kopi DLL	75 Gelas	3.000,00	225.000,00
	09. Air mineral DLL	4 Dus	32.000,00	128.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			250.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			250.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten kurang dari 8 jam PBH	5 OH	50.000,00	250.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.256.142,14
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I WAYAN ARJANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Jumlah Peserta Pelatihan Tenaga Keamanan/Ketertiban Pemerintah Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.898.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.698.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.598.000,00
	01. Snack 35 org x 2 kl PBH	70 Ktk	6.000,00	420.000,00
	02. Nasi 35 org x 2 kl PBH	70 Bks	15.000,00	1.050.000,00
	03. Air mineral PBH	4 Dus	32.000,00	128.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Spanduk PBH	1 Lbr	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor Narasumber 2 org x 2 kl x 1 jam PBH	4 OJ	300.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.898.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN MURDANA		I MADE SUITRA		I WAYAN ARJANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.90. Pos Pelayanan Hukum dan HAM Desa (Posyankumhamdes)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Teselenggaranya Pelayanan Hukum dan HAM Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.581.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			9.981.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.981.000,00
	01. Konsumsi Sosialisasi dan Pembinaan PBH	0 Ls	0,00	0,00
	02. Snack PBH	150 Ktk	6.000,00	900.000,00
	03. Nasi PBH	150 Bks	15.000,00	2.250.000,00
	04. Air mineral PBH	6 Dus	32.000,00	192.000,00
	05. Konsumsi Pelaksanaan Lomba PBH	0 Ls	0,00	0,00
	06. Snack PBH	75 Ktk	6.000,00	450.000,00
	07. Nasi PBH	75 Bks	15.000,00	1.125.000,00
	08. Air mineral PBH	2 Dus	32.000,00	64.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			5.000.000,00
	01. Baju seragam Kadarkum PBH	10 Stel	500.000,00	5.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.600.000,00
	01. Honor Tim Pembina 2 org x 2 jam x 2 hari PBH	8 OJ	200.000,00	1.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			11.581.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN MURDANA		I MADE SUITRA		I WAYAN ARJANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Jumlah Frekwensi Penyelenggaraan Festival Kesenian Adat/Kebudayaan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			25.339.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.864.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			800.000,00
	01. Bulan Bahasa Bali PBH	0 Ls	0,00	0,00
	02. Pensil 2B PBH	20 Bh	5.000,00	100.000,00
	03. Penghapus PBH	20 Bh	2.000,00	40.000,00
	04. Rautan PBH	20 Bh	2.000,00	40.000,00
	05. Piagam PBH	50 Lbr	3.000,00	150.000,00
	06. Kertas double polio PBH	1 Rim	40.000,00	40.000,00
	07. Bulan Bung Karno PBH	0 Ls	0,00	0,00
	08. Pensil warna PBH	10 Box	30.000,00	300.000,00
	09. Pensil PBH	10 Bh	3.000,00	30.000,00
	10. Penghapus PBH	10 Bh	2.000,00	20.000,00
	11. Rautan PBH	10 Bh	2.000,00	20.000,00
	12. Piagam PBH	20 Lbr	3.000,00	60.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			57.000,00
	01. Foto copy PBH	150 Lbr	300,00	45.000,00
	02. Foto copy ADD	40 Lbr	300,00	12.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.487.000,00
	01. Bulan Bahasa Bali PBH	0 Ls	0,00	0,00
	02. Snack PBH	94 Ktk	6.000,00	564.000,00
	03. Nasi PBH	94 Bks	15.000,00	1.410.000,00
	04. Air mineral PBH	3 Dus	32.000,00	96.000,00
	05. Bulan Bung Karno PBH	0 Ls	0,00	0,00
	06. Snack PBH	59 Ktk	6.000,00	354.000,00
	07. Nasi PBH	59 Bks	15.000,00	885.000,00
	08. Air mineral PBH	2 Dus	32.000,00	64.000,00
	09. Konsumsi Lomba HUT RI PBH	0 Ls	0,00	0,00
	10. Snack PBH	50 Bks	6.000,00	300.000,00
	11. Nasi PBH	50 Bks	15.000,00	750.000,00
	12. Air mineral PBH	2 Dus	32.000,00	64.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			2.020.000,00
	01. Bulan Bahasa Bali PBH	0 Ls	0,00	0,00
	02. Canang PBH	1 Bks	20.000,00	20.000,00
	03. Pejati PBH	2 Paket	50.000,00	100.000,00
	04. Dupa PBH	1 Bks	15.000,00	15.000,00
	05. Belanja Bahan Praktek PBH	0 Ls	0,00	0,00
	06. Lontar PBH	30 Bh	5.000,00	150.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

	07. Pengrupak	PBH	10 Bh	40.000,00	400.000,00
	08. Bulan Bung Karno	PBH	0 Ls	0,00	0,00
	09. Canang	PBH	1 Bks	20.000,00	20.000,00
	10. Pejati	PBH	2 Paket	50.000,00	100.000,00
	11. Dupa	PBH	1 Bks	15.000,00	15.000,00
	12. Banten Tumpek	PBH	0 Ls	0,00	0,00
	13. Pejati	PBH	12 Bln	100.000,00	1.200.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				500.000,00
	01. Spanduk	PAD	5 Lbr	100.000,00	500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				4.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				4.000.000,00
	01. Honor Juri Nyurat Aksara Bali 2 org x 2 jam	ADD	4 OJ	200.000,00	800.000,00
	02. Honor Juri Karaoke Lagu Pop Bali 2 org x 2 jam	ADD	4 OJ	200.000,00	800.000,00
	03. Honor Juri Mesatua 2 org x 2 jam	ADD	4 OJ	200.000,00	800.000,00
	04. Honor Juri baca puisi 2 org x 2 jam	ADD	4 OJ	200.000,00	800.000,00
	05. Honor Juri mewarnai 2 org x 2 jam	DLL	4 OJ	200.000,00	800.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas				1.250.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				1.250.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten (mengikuti lomba)	PBH	25 OH	50.000,00	1.250.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran				3.650.000,00
5.2.5.90.	Belanja Penghargaan/Hadiah(kegiatan bersifat lomba/pertandingan)				3.650.000,00
	01. Hadiah Lomba Nyurat Aksara dan Karaoke	PBH	0 Ls	0,00	0,00
	02. Juara I berupa pakaian adat	PBH	2 Paket	200.000,00	400.000,00
	03. Juara II berupa pakaian adat	PBH	2 Paket	175.000,00	350.000,00
	04. Juara III berupa pakaian adat	PBH	2 Paket	150.000,00	300.000,00
	05. Hadiah Lomba Masatua	PBH	0 Ls	0,00	0,00
	06. Juara I berupa sokasi	PBH	1 Bh	200.000,00	200.000,00
	07. Juara II berupa sokasi	PBH	1 Bh	150.000,00	150.000,00
	08. Juara III berupa sokasi	PBH	1 Bh	100.000,00	100.000,00
	09. Piala juara I,II,III	PBH	3 Paket	250.000,00	750.000,00
	10. Hadiah Lomba Bulan Bung Karno	PBH	0 Ls	0,00	0,00
	11. Juara I berupa baju	PBH	2 Bh	200.000,00	400.000,00
	12. Juara II berupa baju	PBH	2 Bh	150.000,00	300.000,00
	13. Juara III berupa baju	PBH	2 Bh	100.000,00	200.000,00
	14. Piala juara I,II,III	PBH	2 Paket	250.000,00	500.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				8.575.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat				8.575.000,00
	01. Punia Ke Pura Kentel Gumi	PAD	0 Ls	0,00	0,00
	02. Beras @ 25 kg	PAD	15 Sak	260.000,00	3.900.000,00
	03. Telor ayam	PAD	25 Krat	55.000,00	1.375.000,00
	04. Air mineral	PAD	25 Dus	32.000,00	800.000,00
	05. Punia Ke Pura Puseh	PBH	0 Ls	0,00	0,00
	06. Beras @ 25 kg	PBH	8 Sak	260.000,00	2.080.000,00
	07. Air mineral	PBH	10 Dus	32.000,00	320.000,00
	08. Telor ayam	PBH	50 Btr	2.000,00	100.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			25.339.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA	BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I WAYAN ARJANA		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.01. Pembinaan Lembaga Adat
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembinaan Lembaga Adat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			56.235.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. Operasional Pemerintah Desa PBP	0 Ls	0,00	0,00
	02. Kertas HVS F4 PBP	4 Rim	58.000,00	232.000,00
	04. Tinta printer hitam PBP	2 Bh	90.000,00	180.000,00
	05. Materai 10.000 PBP	8 Bh	10.000,00	80.000,00
	06. Buku tulis PBP	2 Bh	4.000,00	8.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			22.500.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			22.500.000,00
	01. DESA PEKRAMAN PBK	0 Ls	0,00	0,00
	02. Insentif Bendesa PBK	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00
	03. Tunjangan Hari Raya Kelian Banjar 5orgx2kl PBK	10 OK	500.000,00	5.000.000,00
	04. Tunjangan Hari Raya Jro Mangku 3 org x 2 kl PBK	6 OK	500.000,00	3.000.000,00
	05. SUBAK PBK	0 Ls	0,00	0,00
	06. Tunjangan Hari Raya Kelihan Subak PBK	2 OK	500.000,00	1.000.000,00
	07. Insentif Prajuru Subak PBP	0 Ls	0,00	0,00
	08. Sekretaris PBP	5 OB	100.000,00	500.000,00
	09. Bendahara PBP	5 OB	50.000,00	250.000,00
	10. Kelihan Tempek 4 org x 5 bln PBP	20 OB	37.500,00	750.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			33.235.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			33.235.000,00
	01. SUBAK PBK	0 Ls	0,00	0,00
	02. Sesajen Piodalan Pura Suwe PBK	0 Ls	0,00	0,00
	03. Pemereman PBK	2 Paket	2.025.000,00	4.050.000,00
	04. Bebangkit PBK	1 Paket	2.500.000,00	2.500.000,00
	05. Caru brumbun PBK	2 Paket	500.000,00	1.000.000,00
	06. Suci PBK	10 Bh	100.000,00	1.000.000,00
	07. Saji PBK	5 Bh	150.000,00	750.000,00
	08. Sayut pengambian PBK	3 Bh	150.000,00	450.000,00
	09. Praspejati PBK	5 Bh	50.000,00	250.000,00
	10. Canang PBK	1 Bks	45.000,00	45.000,00
	11. Sesajen Purname PBP	12 Bln	100.000,00	1.200.000,00
	12. Sesajen piodalan Pura Hyang Bumbung PBP	1 Paket	2.870.000,00	2.870.000,00
	13. Sesajen piodalan Pura Bukit Jati PBP	1 Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	14. Sesajen piodalan Pura Tempek Besang PBP	1 Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	15. DESA PEKRAMAN PBK	0 Ls	0,00	0,00
	16. Pemereman PBK	2 Paket	2.025.000,00	4.050.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN TAHUN ANGGARAN 2023				
	17. Bebangkit	PBK	1 Paket	2.500.000,00
	18. Caru manca	PBK	1 Paket	1.500.000,00
	19. Caru brumbun	PBK	1 Paket	500.000,00
	20. Sayut pengambian	PBK	18 Bh	150.000,00
	21. Saji	PBK	2 Bh	150.000,00
	22. Suci	PBK	24 Bh	100.000,00
	23. Praspejati	PBK	10 Bh	50.000,00
	24. Ajuman	PBK	134 Bh	5.000,00
	JUMLAH (Rp)			56.235.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I WAYAN ARJANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembinaan LPM

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.551.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.151.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			296.000,00
	01. Kertas HVS DLL	2 Rim	58.000,00	116.000,00
	02. Tinta printer hitam DLL	2 Bh	90.000,00	180.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.855.000,00
	01. Konsumsi Rapat Rutin PBH	0 Ls	0,00	0,00
	02. Snack 25 org x 3 kl PBH	75 Ktk	6.000,00	450.000,00
	03. Nasi 25 org x 3 kl PBH	75 Bks	15.000,00	1.125.000,00
	04. Air mineral PBH	3 Dus	32.000,00	96.000,00
	05. Kegiatan Gotong Royong PBH	0 Ls	0,00	0,00
	06. Snack 25 org x 12 kl PBH	300 Ktk	6.000,00	1.800.000,00
	07. Air mineral PBH	12 Dus	32.000,00	384.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			150.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			150.000,00
	01. Perjalanan Dinas dalam Kabupaten kurang dari 8 jam PBH	3 OH	50.000,00	150.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			6.250.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			6.250.000,00
	01. Baju olah raga PAD	25 Stel	250.000,00	6.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.551.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I WAYAN ARJANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembinaan PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.224.711,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.024.711,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			241.911,00
	01. Buku polio DLL	5 Bh	20.000,00	100.000,00
	02. Buku tulis DLL	2 Lsn	40.000,00	80.000,00
	03. Bolpoin DLL	3 Ktk	20.000,00	60.000,00
	04. Pensil PBH	1 Bh	1.911,00	1.911,00
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran			20.000,00
	01. Gas ADD	1 Tabung	20.000,00	20.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			2.179.800,00
	01. Foto copy ADD	7.266 Lbr	300,00	2.179.800,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.847.000,00
	01. Konsumsi Rapat Rutin ADD	0 Ls	0,00	0,00
	02. Jajan 25 org x 2 bj x 12 kl ADD	600 Bj	1.000,00	600.000,00
	03. Nasi 25 org x 12 kl ADD	300 Bks	15.000,00	4.500.000,00
	04. Air mineral ADD	12 Dus	32.000,00	384.000,00
	05. Konsumsi Latihan Membuat Kue ADD	0 Ls	0,00	0,00
	06. Nasi ADD	35 Bks	15.000,00	525.000,00
	07. Air mineral ADD	1 Dus	32.000,00	32.000,00
	08. Konsumsi Lomba-lomba ADD	0 Ls	0,00	0,00
	09. Nasi ADD	5 Bks	15.000,00	75.000,00
	10. Air mineral mini ADD	5 Btl	2.000,00	10.000,00
	11. Konsumsi Pembinaan PKK ADD	0 Ls	0,00	0,00
	12. Snack ADD	100 Ktk	6.000,00	600.000,00
	13. Nasi ADD	100 Bks	15.000,00	1.500.000,00
	14. Air mineral ADD	2 Dus	32.000,00	64.000,00
	15. Konsumsi Latihan Mesatua ADD	0 Ls	0,00	0,00
	16. Snack ADD	25 Ktk	6.000,00	150.000,00
	17. Nasi ADD	25 Bks	15.000,00	375.000,00
	18. Air mineral ADD	1 Dus	32.000,00	32.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			736.000,00
	01. Bahan Membuat Kue ADD	0 Ls	0,00	0,00
	02. Tepung terigu ADD	2 Kg	13.000,00	26.000,00
	03. Gula pasir ADD	3 Kg	15.000,00	45.000,00
	04. Telor ADD	22 Btr	2.000,00	44.000,00
	05. Santan ADD	10 Bks	3.500,00	35.000,00
	06. Ragi ADD	2 Bks	5.000,00	10.000,00
	07. Coklat bubuk ADD	1 Bks	35.000,00	35.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

	08. Meses seres	ADD	3 Bks	10.000,00	30.000,00
	09. Keju	ADD	1 Bks	20.000,00	20.000,00
	10. Mentega	ADD	4 Bks	10.000,00	40.000,00
	11. Ovalet/SP	ADD	1 Bks	5.000,00	5.000,00
	12. Vanili	ADD	1 Btl	10.000,00	10.000,00
	13. Susu bubuk	ADD	4 Bks	5.000,00	20.000,00
	14. Gebogan Bunga	ADD	0 Ls	0,00	0,00
	15. Bunga	ADD	7 Kg	50.000,00	350.000,00
	16. Janur	ADD	2 Ikat	28.000,00	56.000,00
	17. Semat	ADD	1 Ikat	10.000,00	10.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				1.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				1.000.000,00
	01. Honor Pelatih Membuat Kue	ADD	3 OJ	200.000,00	600.000,00
	02. Honor Narasumber 1 org x 2kl x 1 jam	ADD	2 OJ	200.000,00	400.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas				1.300.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				1.300.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten kurang dari 8 jam	ADD	26 OH	50.000,00	1.300.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				900.000,00
5.2.7.05.	Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan				900.000,00
	01. Cabe 25 org x 3	ADD	75 Pohon	4.000,00	300.000,00
	02. Terong 25 org x 3	ADD	75 Pohon	4.000,00	300.000,00
	03. Pocaí 25 org x 3	ADD	75 Pohon	4.000,00	300.000,00
	JUMLAH (Rp)				15.224.711,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
I WAYAN MURDANA		I MADE SUITRA		ANAK AGUNG ISTRI ANOM	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.02. Peningkatan Produksi Peternakan (alat produksi/pengelolaan/kandang)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Jumlah Alat Produksi dan Pengolahan Peternakan Yang Diserahkan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			42.738.450,00
<u>4.02.02</u>	<u>01 Pembangunan Kandang Sapi</u>			<u>38.750.450,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			38.750.450,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			900.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	250.000,00	250.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	200.000,00	200.000,00
	03. Anggota 3 org x 1 Bln DDS	3 OK	150.000,00	450.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			20.775.000,00
	01. Kepala tukang DDS	15 HOK	135.000,00	2.025.000,00
	02. Tukang DDS	30 HOK	125.000,00	3.750.000,00
	03. Pekerja DDS	150 HOK	100.000,00	15.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			17.075.450,00
	01. Kolom beton 3 M DDS	8 Batang	91.500,00	732.000,00
	02. Kolom beton 2 M DDS	16 Batang	73.300,00	1.172.800,00
	03. Balok 6/8-4 DDS	12 Batang	122.000,00	1.464.000,00
	04. Usuk 4/6-4 DDS	36 Batang	30.500,00	1.098.000,00
	05. Usuk 3/5-4 DDS	24 Batang	20.000,00	480.000,00
	06. Asbes DDS	55 Lbr	40.000,00	2.200.000,00
	07. Pasir pasang DDS	6 M3	249.750,00	1.498.500,00
	08. Pasir cor DDS	6 M3	190.000,00	1.140.000,00
	09. Koral DDS	6 M3	190.000,00	1.140.000,00
	10. Paku DDS	6 Kg	27.750,00	166.500,00
	11. Paku payung DDS	7 Kg	47.000,00	329.000,00
	12. Baut DDS	16 Bh	10.000,00	160.000,00
	13. Batako DDS	600 Bh	3.000,00	1.800.000,00
	14. Pipa besi galvanise DDS	16 Meter	42.900,00	686.400,00
	15. Semen @40 kg DDS	45 Sak	66.600,00	2.997.000,00
	16. Benang DDS	2 Gulung	5.625,00	11.250,00
<u>4.02.02</u>	<u>02 Pembangunan Kandang Sapi</u>			<u>3.988.000,00</u>
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			3.988.000,00
5.2.4.99.	Belanja Jasa Sewa Lainnya			3.988.000,00
	01. Sewa lahan ADD	1 Th	3.988.000,00	3.988.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

	JUMLAH (Rp)			42.738.450,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA	BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, ANAK AGUNG ISTRI ANOM		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.90. Ketahanan Pangan dan Hewani (bibit pertanian, bibit peternakan,dll)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Sarana Prasarana Penanaman Modal

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			246.238.084,96
<u>4.02.90</u>	<u>01 Ketahanan Pangan</u>			<u>145.400.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.400.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.400.000,00
	01. Ketua DDS	1 OB	350.000,00	350.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OB	300.000,00	300.000,00
	03. Anggota 3 org x 1 bln DDS	3 OB	250.000,00	750.000,00
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			144.000.000,00
5.3.9.05.	Belanja Modal Hewan			144.000.000,00
	01. Bibit sapi DDS	12 Ekor	12.000.000,00	144.000.000,00
<u>4.02.90</u>	<u>02 Ketahanan Pangan</u>			<u>100.838.084,96</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.150.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.150.000,00
	01. Ketua PAD	1 OB	300.000,00	300.000,00
	02. Sekretaris PAD	1 OB	250.000,00	250.000,00
	03. Anggota 3 org x 1 bln PAD	3 OB	200.000,00	600.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			3.988.084,96
5.2.4.99.	Belanja Jasa Sewa Lainnya			3.988.084,96
	01. Sewa lahan PAD	1 Th	3.988.084,96	3.988.084,96
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			95.700.000,00
5.3.9.05.	Belanja Modal Hewan			95.700.000,00
	01. Bibit sapi PAD	10 Ekor	9.570.000,00	95.700.000,00
	JUMLAH (Rp)			246.238.084,96
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN MURDANA		I MADE SUITRA		ANAK AGUNG ISTRI ANOM

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Jumlah Frekwensi Peningkatan Kapasitas Perbekel dan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.980.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			8.980.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			8.980.000,00
	01. Tiket pesawat PP ADD	1 OK	3.900.000,00	3.900.000,00
	02. Biaya transportasi dari/ke Bandara PP di Bali ADD	2 OK	159.000,00	318.000,00
	03. Biaya transportasi dari/ke Bandara PP di Jakarta ADD	2 OK	256.000,00	512.000,00
	04. Biaya transportasi dari Jakarta ke kota sekitar ADD	4 OK	300.000,00	1.200.000,00
	05. Biaya penginapan ADD	2 OH	730.000,00	1.460.000,00
	06. Uang harian 1 org x 3 hari ADD	3 OH	530.000,00	1.590.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.980.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I MADE MURDIKA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Jumlah Peserta Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.962.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			762.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			662.000,00
	01. Snack ADD	30 Ktk	6.000,00	180.000,00
	02. Nasi ADD	30 Bks	15.000,00	450.000,00
	03. Air mineral ADD	1 Dus	32.000,00	32.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Spanduk ADD	1 Lbr	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor Narasumber 3 org x 2 jam ADD	6 OJ	200.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.962.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUI TRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I MADE MURDIKA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Jumlah Peserta Peningkatan Kapasitas BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.980.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			8.980.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			8.980.000,00
	01. Tiket pesawat PP ADD	1 OK	3.900.000,00	3.900.000,00
	02. Biaya transportasi dari/ke Bandara PP di Bali ADD	2 OK	159.000,00	318.000,00
	03. Biaya transportasi dari/ke Bandara PP di Jakarta ADD	2 OK	256.000,00	512.000,00
	04. Biaya transportasi dari Jakarta ke kota sekitar ADD	4 OK	300.000,00	1.200.000,00
	05. Biaya penginapan ADD	2 OH	730.000,00	1.460.000,00
	06. Uang harian 1 org x 3 hari ADD	3 OH	530.000,00	1.590.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.980.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUI TRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I MADE MURDIKA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.03. Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Jumlah Frekwensi Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difabel

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.935.695,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			3.935.695,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			3.935.695,00
	01. Pemberian Sembako Untuk Disabilitas PAD	0 Ls	0,00	0,00
	02. Beras 24 org x 5 kg PAD	120 Kg	12.000,00	1.440.000,00
	03. Telor PAD	24 Krat	55.000,00	1.320.000,00
	04. Minyak goreng PAD	24 Kg	18.000,00	432.000,00
	05. Gula pasir 24 org x 2 kg PAD	48 Kg	15.000,00	720.000,00
	06. Kopi kemasan PAD	1 Ktk	23.695,00	23.695,00
	JUMLAH (Rp)			3.935.695,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN MURDANA		I MADE SUITRA		I WAYAN ARJANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.90. Penyelenggaraan Bina Keluarga Remaja (BKR)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyuluhan, Pelatihan dan Pengembangan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.024.000,00
<u>4.04.90</u>	<u>01 Penyelenggaraan BKR</u>			<u>2.024.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.424.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.324.000,00
	01. Konsumsi Sosialisasi Penanggulangan HIV/AIDS DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Snack DDS	60 Ktk	6.000,00	360.000,00
	03. Nasi DDS	60 Bks	15.000,00	900.000,00
	04. Air mineral DDS	2 Dus	32.000,00	64.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Spanduk DDS	1 Lbr	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honor Narasumber 2 org x 1 jam DDS	2 OJ	300.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.024.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I WAYAN ARJANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.91. Penyuluhan/Pelatihan/Sosialisasi/Bantuan Hukum
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pelatihan/Sosialisasi Bantuan Hukum

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.424.000,00
<u>4.04.91</u>	<u>01 Sosialisasi Bantuan Hukum</u>			<u>1.424.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.424.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.324.000,00
	01. Snack DDS	60 Ktk	6.000,00	360.000,00
	02. Nasi DDS	60 Bks	15.000,00	900.000,00
	03. Air mineral DDS	2 Dus	32.000,00	64.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Spanduk DDS	1 Lbr	100.000,00	100.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.424.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I WAYAN ARJANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.7. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian
Kegiatan : 4.7.01. Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pemeliharaan Pasar Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			56.233.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			427.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			427.000,00
	01. Sapu lidi PAD	12 Bh	20.000,00	240.000,00
	02. Serok sampah PAD	1 Bh	17.000,00	17.000,00
	03. Lap pel lantai PAD	2 Bh	50.000,00	100.000,00
	04. Sapu ijuk PAD	2 Bh	35.000,00	70.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			16.200.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			4.800.000,00
	01. Belanja listrik PAD	12 Bln	400.000,00	4.800.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			11.400.000,00
	02. Upah kerja tukang sapu pasar PAD	12 OB	950.000,00	11.400.000,00
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			39.606.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			39.606.000,00
	01. Pengadaan kanovi sebelah barat 12,30 x 7 m PBH	86,1 M2	460.000,00	39.606.000,00
	JUMLAH (Rp)			56.233.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN MURDANA		I MADE SUI TRA		I MADE MURDIKA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BAKAS KECAMATAN BANJARANGKAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak
Kegiatan : 5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Bantuan Langsung Tunai (BLT) dan Batuan Bahan Pangan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			149.930.000,00
<u>5.03.00</u>	<u>01 <i>Bantuan Langsung Tunai (BLT)</i></u>			<u>149.930.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			149.930.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			149.930.000,00
	01. Sembako Untuk Karantina Mandiri DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Beras 50 org x 0,3 kg x 14 hari DDS	210 Kg	12.000,00	2.520.000,00
	03. Telor 50 org x 3 btr x 14 hari DDS	2.100 Btr	2.000,00	4.200.000,00
	04. Bahan sayuran 50 org x 3000 x 14 hari DDS	50 Paket	42.000,00	2.100.000,00
	05. Bumbu dapur 50 org x 5000 x 14 hari DDS	50 Paket	70.000,00	3.500.000,00
	06. Minyak DDS	45 Kg	18.000,00	810.000,00
	07. BLT Tahap I bln Januari DDS	38 KK	300.000,00	11.400.000,00
	08. BLT Tahap II bln Pebruari DDS	38 KK	300.000,00	11.400.000,00
	09. BLT Tahap III bln Maret DDS	38 KK	300.000,00	11.400.000,00
	10. BLT Tahap IV bln April DDS	38 KK	300.000,00	11.400.000,00
	11. BLT Tahap V bln Mei DDS	38 KK	300.000,00	11.400.000,00
	12. BLT Tahap VI bln Juni DDS	38 KK	300.000,00	11.400.000,00
	13. BLT Tahap VII bln Juli DDS	38 KK	300.000,00	11.400.000,00
	14. BLT Tahap VIII bln Agustus DDS	38 KK	300.000,00	11.400.000,00
	15. BLT Tahap IX bln September DDS	38 KK	300.000,00	11.400.000,00
	16. BLT Tahap X bln Oktober DDS	38 KK	300.000,00	11.400.000,00
	17. BLT Tahap XI bln Nopember DDS	38 KK	300.000,00	11.400.000,00
	18. BLT Tahap XII bln Desember DDS	38 KK	300.000,00	11.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			149.930.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA BAKAS I WAYAN MURDANA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA I MADE SUITRA		BAKAS, 11 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, ANAK AGUNG ISTRI ANOM